
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 １２ 開封日 令和２年７月１５日 

ご  意  見 

現駐車場入り口の草をはらって欲しいです。 

入り口も不明確で、車の接触事故発生の可能性ありだと思います。 

回       答 

 

お寄せいただきました御意見につきまして、西間別館の駐車場を管理して

おります総務部行財政改革課からお答えいたします。 

新市庁舎建設工事により、西間別館の駐車場が分かりづらい状態が続いて

いることにつきまして、まずもってお詫び申し上げます。 

駐車場の出入口の看板につきましては、工事の期間中は、工事の進捗にあ

わせて敷地や道路の状況等が変わり、それに応じて表示の内容や設置場所等

も変えなければならない可能性もございますので、現状のまま仮設の看板で

対応したいと存じます。 

サイズを大きくしますと視界を遮る恐れもありますので、大きさについて

も現状のままといたしますので、草刈りなどを行い、看板が隠れないよう留

意してまいります。（なお、出入口の草は、既にはらっております。） 

 新庁舎完成までは工事等で何かと御不便、御迷惑をおかけいたしますが、

今後とも御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 １３ 開封日 令和２年７月１５日 

ご  意  見 

一般の駐車場の案内を市役所入口に書かれても困る。 

わかりにくい！ 

 

 

回       答 

  

お寄せいただきました御意見につきまして、西間別館の駐車場を管理して

おります総務部行財政改革課からお答えいたします。 

新市庁舎建設工事により、西間別館の駐車場が分かりづらい状態が続いて

いることにつきまして、まずもってお詫び申し上げます。 

駐車場につきましては、出入口付近にそれぞれ矢印のマークを記載した「一

般用駐車場」「思いやり駐車場」などの案内看板を設置しております。入口の

手前から看板を設置することになりますと、駐車場の種別、案内図または距

離などを入れる必要が出てくるため、情報量が多くなったり、大きなものに

なったりと、設置が難しくなってまいります。また、工事の期間中は、工事

の進捗にあわせて敷地や道路の状況等が変わり、それに応じて表示の内容を

変更する可能性もございますので、現状のまま仮設の看板で対応したいと存

じます。 

 新庁舎完成までは工事等で何かと御不便、御迷惑をおかけいたしますが、

今後とも御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


